COMUNE DI MALONNO

Provincia di Brescia

AREA TECNICA -
DETERMINAZIONE Registrata al n. Qﬁ!ﬁ!—hﬁ&&.ﬁ

in data 09/07/ 20_241

OGGETTO: CONTRATTO DI SERVIZIO RELATIVO ALL’AFFIDAMENTO “IN HOUSE” DEL
SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL TERRITORIO COMUNALE PER IL PERIODO
01.01.2019-31.12.2033. IMPEGNO DI SPESA PER | CANONI RELATIVI AGLI ESERCIZI 2025 E
2026. VALLE CAMONICA SERVIZI S.r.l. - DARFO BOARIO TERME (BS). -

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTI:

-lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

-la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
procedimenti amministrativi” e s.m.i,;

-il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-I'art. 107 commi da 1 a 6 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e s.m.i.;

-art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che dispone in materia di controlli di regolarita
amministrativa e contabile negli enti localj;

-I’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti
locali;

-I’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che dispone in materia di regole per I'assunzione di impegni di
spesa e per |'effettuazione di spese da parte degli enti locali;

-il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2023 con la quale & stato
approvato il Bilancio Preventivo 2024/2026;

PRESO ATTO altresi dell’approvazione del Documento Unico di Programmazione da parte della Giunta
Comunale con atto n. 76 del 26/09/2023 e aggiornato con nota di aggiornamento approvata dalla Giunta
Comunale n. 103 del 14/11/2023 e con nota di aggiornamento approvata dal Consiglio Comunale
Consiglio Comunale con atto n. 55 del 29/12/2023,;

VISTO il Decreto Sindacale n. 62 del 30/09/2023 di conferimento dell'incarico di elevata
qualificazione dell’area tecnica con decorrenza 01/10/2023-31/12/2026 al Geom. Gregorini
Michele;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 21/09/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale e stato affidato in house il servizio di illuminazione
pubblica sul territorio comunale per il periodo 01/01/2019-31/12/2033 alla societa partecipata




Valle Camonica Servizi S.r.l. - con sede a Darfo Boario Terme (Bs) in Via Rigamonti n. 65 - C.F.
02245000985;

VISTO il contratto di servizio Rep n. 1958 stipulato in data 12/10/2018 e registrato in modalita
telematica nella stessa data presso I’Agenzia delle Entrate, Ufficio Territoriale di Breno, al n. 162
SerielT,;

PRESO ATTO che l'art. 8 del contratto suddetto prevede un canone di gestione annuale di €
87.578,80 oltre I.V.A. 22% ai sensi di legge;

PRESO ATTO che I'art. 10 del contratto stabilisce un meccanismo di adeguamento del canone a
decorrere dall’1/01/2019;

RITENUTO di assumere lI'impegno di spesa per il canone annuale da corrispondere negli esercizi
2025 e 2026;

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 esercizi 2025 e 2026;

VISTO il Documento Unico di Regolarita Contributiva prot. INAIL_44522746 del 9/07/2024 con
scadenza validita al 6/11/2024 dal quale risulta che la societa Valle Camonica Servizi S.r.l. € in regola
nei confronti di INPS ed INAIL;

ACCERTATA la regolarita e la correttezza dell’azione*amministrativa in relazione al presente atto ai
sensi dell’articolo 7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 2 in data 28/03/2013;

DETERMINA

1) Di assumere I'impegno di spesa di € 106.846,14 (I.V.A. inclusa) a favore della societa Valle
Camonica Servizi S.r.l. - con sede a Darfo Boario Terme (Bs) in Via Rigamonti n. 65 - C.F.
02245000985 a titolo di canone iniziale relativo all’anno 2025 per la gestione del servizio di
pubblica illuminazione comprendente le attivita di acquisto di energia elettrica, esercizio e
manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica, interventi di adeguamento normativo ed
efficientamento energetico e di manutenzione straordinaria, imputando la stessa al Bilancio
Preventivo 2024/2026 Esercizio 2025 Codice di Bilancio 10.05-1.03 Cod. P.A.O. 1100.20 Imp. n.
1201/1X/2025, che presenta sufficiente disponibilita, dando atto che la spesa sara esigibile
nell’esercizio 2025;

2) Di assumere, altresi, 'impegno di spesa di € 106.846,14 (I.V.A. inclusa) a favore della Societa
Valle Camonica Servizi S.r.l. - con sede a Darfo Boario Terme (Bs) in Via Rigamonti n. 65 - C.F.
02245000985 a titolo di canone iniziale relativo all'anno 2026 per la gestione del servizio di
pubblica illuminazione comprendente le attivita di acquisto di energia elettrica, esercizio e
manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica, interventi di adeguamento normativo ed
efficientamento energetico e di manutenzione straordinaria, imputando la stessa al Bilancio
Preventivo 2024/2026 Esercizio 2026 Codice di Bilancio 10.05-1.03 Cod. P.A.0. 1100.20 Imp. n.
1201/1X/2026, che presenta sufficiente disponibilita, dando atto che la spesa sara esigibile
nell’esercizio 2026;




3) Di provvedere con separato provvedimento in conformita all’art. 10 del contratto di servizio
all’eventuale integrazione di impegno di spesa derivante dalla revisione in aumento del canone
di gestione iniziale dopo la pubblicazione degli indici delle Convenzioni CONSIP, Luce 3, Lotto 1,

relativi ai seguenti periodi:

Periodo Giugno — Dicembre 2024 per revisione canone 1° semestre 2025;
Periodo Gennaio — Giugno 2025 per revisione canone 2° semestre 2025;
Periodo Giugno — Dicembre 2025 per revisione canone 1° semestre 2026;
Periodo Gennaio — Giugno 2026 per revisione canone 2° semestre 2026;

4) Di inviare il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti a
norma del vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

5) Di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’Albo Pretorio del Comune di

Malonno per quindici giorni consecutivi;

6) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.,, qualunque soggetto ritenga ily
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, puo proporre
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia - al quale & possibile
presehtare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre 60 gg.
dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 gg.

&t ”'m g

57 NG IL RESPONSABILE BELL’AREA TECNICA
3 L.Jfﬁc.ic '5;' Grego:iri'iﬁﬁd . .:h[elg

O\ Tecnico / O K_# A~
" r’_‘.\ﬂ " !




|7 VISTO DI REGOLARITA CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 151, 4° comma, e 147bis, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni e
dell’art. 8 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 2 del 28/03/2013, si dichiara la regolarita contabile e si attesta la
copertura finanziaria della spesa mediante imputazione come segue:

IMPEGNO N. ESERCIZIO |  COD. BIL. COD. P.A.O. IMPORTO
1201/1X/2025 2025 | 10.05-1.03 1100.20 € 106.846,14
1201/IX/2026 2026 10.05-1.03 1100.20 € 106.846,14

Malonno, li 9/07/2024

Il Responsabile defMArea Se h inanziari
fr| ho)

'REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Funzionario incaricato attesta che copia per immagine su supporto informatico
dell’originale analogico della presente determinazione viene in data odierna pubblicata, per
quindici giorni consecutivi, all’Albo Elettronico sul sito internet istituzionale di questo Comune
www.comune.malonno.bs.it (articolo 32, comma 1, L. 18/06/2009 n. 69)

.'ﬁ\_
Malonno, li 19 LUG. 2024 m“’t;_;-ﬂ
’:_".‘ Z) ILFUNZI ARICATO
\-1 L & 0/U.P.L.

g s ot '-.}“' li
O e

r;rrftranco

Aeecits : A




